quondam possederat, quorum termini taliter sunt

distineli : de rifo Zerenden ascendendo lacom, qui

in votgari Syp dicitur, usque ad cruces in arbo-

ribus factas, et, sicut cruces et signa ostenderint,

redeundo ad dictum rirum Zerenden ex alia parte,

ad habendom et cum Omnibus pertinentiis per-

petuo 'possidendum iure, quo celeri vasalli ordinis

in Curonia possident bona sua. In ctfius rei testk-

monium sigillnm nostrum praesentibus est appen-

sum. Datum Dunerounde, anno Domini millesimo

treeeptesimo vicesimo, feria tertia in Rogationibus.

du Wort: „emeranl". cam

DCLXXII
Derselbe schenkt dem Kloster zu Padis

zwei und verkauft demselben vier Dorfer,

den 10. Mai 1320.

Frater Gerhardus, magister fratrum bospitalis s.

Mariae Tbeutonicorum per Livoniam, salutem in

omnium salvatore. Cupientes esse concedente Do-

mino cooperatore; operum pietätis, et volentes

diem messionis erlremae per congrua devotionis

obsequia praevenire, illius intuitu, qui benefacien-

tibus retribuit habuodanter, damus et conferimus

pure, libere, simpliciter et irrerocabiliter ad fabri-

et strueturam nomioati monasterii io Padis,

Revaliensis dioecesis, in quo convenlus quondam
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Dunamundensis exelegerat mansionem, duas villas

Caskeonenne et Metzenkulle, in dioecesi Lebaleosi

positas, gratialiter cum omnibus pertinentiis ei

com omni iure, quod nobis et ordioi noslro in

dictis Tillis haclenus competebat, ita ut fuodator

Ulius loci perpetuis foturis temporibus babeamur.

Item venditionis tilulo dimittimus et tradimus, de

fratrum nostrorum approbatiooe et consensu, ab-

hält et cooventui dicti monasterii in Pädia quatuor,

videlicet: Normes, Tragerevere, Wattele et Ho-

vestette, positas io praedicta dioecesi Lebalensi,

cum agris, pratis, pascuis, sylvis, nemoribus, pi-

s ca iuris et cum omni iure et proprietate, ac perti-

nentüs, ad ipsos spectantibus , quocunque nomine

censeantur. Et haec pro quingentis marcis Rigen-

sis argenti, quas a memoratis abbate et conventu

recognoscimus nos integraliter recepisse, in evi-

dentem utilitatem ordinis noslri Odeliter conver-

teDdas. In harum donationis et venditionis evi-

dentiam pleniorem sigiHum nostrum, una cum

sigillis commendatorum in Velin, Wenda,- Sege-

wolde, Lealis, advocati lerwiae, duximus prae-

aentibus apponendum. Datum Dunamundae, anno

Domini MCCCXX, sabbalo infra octavas ascen-

sionis Domini.

i

DCLXXHI
Der Revaler Rath empfiehlt dem Rath zu

Soest den einer Erbschaft wegen bevoll-

mächtigten Revaler Rathsherrn Conrad

Eggardinck, den 13. Mai 1320.

Omnibus, praesens scriptum cernentibus, consules

civitatis Revalieusis in omhium salvatore salulem.

Cooslituli in nostra praesenlia discrelus vir, Sifri-

dus Eggardinck, cum sua uxore, dicta Margaretha,

et fiüis suis, videlicet Hermanno et Lodevico, con-

stituentes praesenüum ostensorem , Conradum,

flliura Eggardinck, in suum legitimum procurato-

renr, ad eitorquendum et levandum bona, quae in

Zozato, quae per mortem sororis dictae Margare-

0. 124

ihae, videl. Alheydis, ad ipsam dictam Margare-

tham, matrem praescripü Conrad! , socii nostri

coDsolatus, iure hereditario devolata.

Et quicqoid praefaltu Conradua in büs operatar,

ratum et flrmum manebit, tanqoam pater et mater

essent praescotes. Quare petimus , instantia qua

possumus ampliori, quatenus ipsum, nostri amore,

dtgnemioi promovere, ut Um dicta

bona practendo (?), quod parati erimus deservire in

casu simili vel maiori. In testimonium praemis-

sorum aigillum nostrum praesentibus est appen-

sum. Datum anno Domini MCCCXX, in octava

s. lobannis ante portam latioam.

DCLXXIV.
Christoph IL, König der Dänen,' ersucht

Lübeck um freies Geleit für die Hinreue

Revafscher Bärger nach Lübeck und

ihren Aufenthalt daselbst, den 22. Juli

1320.

ristoforus, Dei gratia Danorum Sclavorumque

rex, honorabilibus viris, Semper in Chrhto dilectis,

nniversis consulibus Lubicensibus , sinceram io

Domino dilectionem et salutem. Significamus vobis,

cives nostros de Revalia nobis ioiuriam , eis in

vestra civiute factam, exposuisse. Nunc vero do-

minus Alwinus Grope, ad nos venieus, nobis re-

lulit, vos velle eisdem civibus nostris pro ante-

dicta iniuria, ipsis illa'la, ordioare iustitiae com-

plementum. Unde scire vos volumus, quod si

eis securum conductum ad vos veoiendi , apud

vos morandi, dare volueritis, ipsos inducemas ad

arripiendum iter ad vos veniendi, pro aequalilate,

pro iniuria eis irrogata , a vobis recipienda. In

Christo valete. Dalum Saxekopingb, die b. Mariae

Magdalenae, in praesenlia nostra, noatro sub

secreto.
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DCLXXV.
Der Wisby'sche Bath bezeugt, das» der

Reval'sche Bürger Johannes von Kai-

mama den Nachläse seiner Ehefrau der

Kirche zur heil. Maria und zum keil

Heinrich in Abo geschenkt, den 14. Au-

gust 1320.

Uoiversis, praesenles litteras visuris vel auditaris,

consules Visbicenses utriusque linguae salutem

in Domino sempiternam. Noverilis, quod in prae»

sentia nostra constitutus vir discretus, lohannes

de Kalmarna, ciris Revaliensis, booa iure matri-

monii sire dotis, in dioecesi Aboensi constituta,

tarn mobilia, quam itnmobilia, ad ipsum per mor-

tem nxoris suae, Margaretbae Gotzscalci filiae,

decedeotis devoluta, ad fabricam ecclesiae s. Ma-

ria« et b. Henrici in Abo, sire siot in agris, sive

yel

tbae benitole consentientibus , ob remissionem

ipsius Margarelhae peccaminum , assignavit per-

peluo possidenda, reoancians omni iari, sibi et

suis neredibus in dictis bonis competenti, ne do-

nationem huiusmodi ab inposleris suis contingat

qnooodolibet impediri ; dominis lobanne «t Elavo,

canonids ecclesiae Aboensis, snper hoc exsecuto-

ribos deputatis. In coias donationis evidentiam

sigilla nostra praesentibas sunt appensa. Dalum

Visbj, anno Domini MCCCXX, in vigilia assum-

UonU b. Mariae.

DCLXXVI.
Hartwig, Bischof von Oesel, bevollmächtigt

den Scholaren Gottfried von Memel zur

Klage gegen den 0.31. Gerhard beim

Pabst, wegen verübter Gewaltthätigkeiten,

den 23. August 1320.

In nomine Domini, amen. Anno eiusdem MCCCXX,
III., mensis Augusti die XXIII. Nove-

rint unirersi, praesentes litteras m^iun,
nos Hartwigns, episcopns, ac Iobannes, praepo-

sitns, ac Conradns, decanus, totumque capitnlum

Osiliensis ecclesiae, hac praesenti die propter hoc

specialiter congregati in Hapisal in ecclesia Osh

liensi, fecimns, facimus et constituimus, . . . tra-

mus et ordinanms bmnimodo nostrum et dictae

nostrae ecclesiae et cuiuslibet nostrum procorato-

rem, actorem et nnncium specialem, Gotfridum de

Meraela, scholarem nostrum, ad defendendum, de*

nunciandum et ezponendum, signißcandum et pro-

ponendum coram summo pontifice et collegio do-

auditione deputatis Tel deputandis ab ipso sntnmo

pontifice, et aliis quibusdam iudicibus ordinariis,

ut delegatis et delegandis , contra Gerhardom,

magtstrum ordinis s. Mariae Thentonicorum , et

omnes et singulos praeceptores , cömtnendalores

et alios rectores et ofBciales, quocunqne nomine

censeantur et etiam singulares fratres domorum,

praeceptoriarum et conventuum dicti ordinis et

contra ipsos et ipsoram qnoslibet, varia, multa,

diversa graramina, summarias molestias, persecn-

tiones, occisiones et aggravaliones, intemperantias

et insolentias, crimina et delicta, quae et quas

dorn, magisler, praeceptores, commendatores, re-

ctores, ofBciales, fratres et eorum quilibet, prae-

dictae ecclesiae, episcopo et capitulo Osiliensi, et

Christianitati et Christiauis gentibus ac ecclesiis